
702
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  M E D I Á L N Í  V Ý C H O V A  N A  Z Á K L A D N Í C H  A   S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H  V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Graf 9 
Jakými způsoby se ve školách mediální výchova realizuje (podíl škol dle odpovědí ředitelů)

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

mediální výchova se na naší škole nerealizuje

jako samostatný nepovinný předmět

jako samostatný povinný předmět

prostřednictvím projektové výuky

prostřednictvím besed, diskuzí, exkurzí v médiích apod.

jako průřezové téma v různých předmětech

celkem ředitelé G ředitelé SŠ ředitelé ZŠ

Pozn.: Další způsoby realizace mediální výchovy na školách zahrnují vydávání školních novin, činnosti školních klubů či kroužků 
a další.

• Ačkoli je mediální výchova na většině škol realizována jako průřezové téma v různých předmětech, 
nezařazují učitelé témata mediální výchovy (ve formě průřezového tématu) do své výuky příliš často 
(viz graf č. 10). O něco častěji se vyskytuje diskuse o pravidlech bezpečného chování na internetu na 
základních školách, jakkoli je to z hlediska orientace ve světě médií jen podpůrná dovednost (viz graf 
č. 10a), respektive obhajoba vlastního názoru a argumentace před třídou k důležitému mediálnímu 
tématu na středních školách (viz graf č. 10b).




